2
2

[image: image1.jpg]

Администрация городского поселения «Город Вяземский»

Вяземского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.10.2016 №864
О внесении изменений в муниципальную программу  развития и поддержки малого и среднего предпринимательства в городском поселении «Город Вяземский» на 2013-2016 годы, утвержденную постановлением    администрации городского поселения «Город Вяземский» от 15.10.2012г. №505
В соответствии с постановлением администрации городского поселения «Город Вяземский» от   09.12.2013 №632 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края», в   целях совершенствования нормативной правовой базы администрации городского поселения «Город Вяземский», администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу  развития и поддержки малого и среднего предпринимательства в городском поселении «Город Вяземский» на 2013-2016 годы, утвержденную постановлением    администрации городского поселения «Город Вяземский» от 15.10.2012г. №505, следующие изменения:
1.1. Наименование муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в городском поселении «Город Вяземский» на 2013-2016 годы» изложить в новой редакции программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в городском поселении «Город Вяземский» на 2013-2017 годы».

1.2. Таблицу 1  изложить в новой редакции:

Таблица 1

Структура финансирования Программы

(тыс. рублей)
	Источники финансирования
	2013г.
	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	Всего

	Всего
	1760,00
	1998,00
	2061,25
	2111,00
	2100,00
	10030,25

	Краевой бюджет (по согласованию)
	1280,00
	1310,00
	1373,00
	1471,00
	1460,00
	6894,00

	Бюджет городского поселения
	480,00
	688,00
	688,25
	640,00
	640,00
	3156,25

1.3. Приложения  №7, №8, №10 Программы изложить в новой редакции.
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативно - правовых актов органов местного самоуправления городского поселения «Город Вяземский» и на официальном сайте администрации www.vyazemskii.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения                                                              А.Ю.Усенко

Приложение №7

к постановлению администрации

городского поселения «Город Вяземский»

от03.10.2016г.№864
« Приложение N 7

к Муниципальной программе

развития и поддержки малого и среднего

предпринимательства в городском поселении

"Город Вяземский" на 2013 - 2016 годы

СВЕДЕНИЯ

О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

РАЗВИТИЯ И ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ "ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ"

НА 2013 - 2016 ГОДЫ

	N п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Источник информации
	Значение показателя (индикатора)

	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Показатели

	1.1.
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства
	ед.
	Реестр предпринимателей городского поселения
	530
	535
	465
	467
	469
	471
	471

	1.1.1.
	Количество индивидуальных предпринимателей
	ед.
	Реестр предпринимателей городского поселения
	480
	482
	413
	414
	415
	416
	416

	1.1.2.
	Количество малых и средних предприятий
	ед.
	Реестр предпринимателей городского поселения
	50
	53
	52
	53
	54
	55
	55

	1.2.
	Доля оборота малых и средних предприятий в общем обороте предприятий города
	%
	информация Хабаровскстата
	40,0
	41,0
	41,0
	42,0
	42
	42,0
	42,0

	1.3.
	Сумма налоговых и неналоговых поступлений от МСП в бюджет города в общем объеме собственных доходов
	млн. руб.
	информация отдела экономики и финансов
	9,5
	8,6
	8,8
	9,0
	9,2
	9,2
	9,2

	1.4.
	Доля налоговых и неналоговых поступлений от МСП в бюджет города в общем объеме собственных доходов
	%
	информация отдела экономики и финансов
	21,3
	19,8
	20,0
	21,0
	21,5
	21,5
	21,5

	2. Основные мероприятия

	2.1.
	Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих приоритетные виды деятельности

	2.1.1.
	Количество СМСП, получивших поддержку городского поселения
	ед.
	информация отдела экономики и финансов администрации города
	-

	-
	3
	3
	3
	3

	2.2.
	Предоставление субсидий (грантов) начинающим субъектам МСП

	2.2.1.
	Количество СМСП, получивших субсидии (гранты) в городском поселении
	ед.
	информация отдела экономики и финансов администрации города
	-
	-
	1
	2
	2
	2
	2

	3.1.
	Проведение обучающих мероприятий по различным аспектам предпринимательской деятельности

	3.1.1.
	Количество СМСП, получивших поддержку городского поселения
	ед.
	информация отдела экономики и финансов администрации города и Фонда ПМП г. Вяземский
	48
	15
	30
	32
	35
	36
	36

	3.2.
	Содействие в предоставлении субъектам малого и среднего предпринимательства консультаций по различным направлениям предпринимательской деятельности

	3.2.1.
	Количество СМиСП, получивших поддержку городского поселения
	ед.
	информация отдела экономики и финансов администрации города и Фонда ПМП г. Вяземский
	370
	397
	400
	405
	410
	410
	410

	4.1.
	Имущественная поддержка субъектов МСП

	4.1.1.
	Количество СМСП, получивших имущественную поддержку городского поселения (заключение договоров аренды)
	ед.
	Информация отдела имущественных отношений, приватизации, архитектуры и градостроительства администрации
	59
	58
	61
	60
	60
	60
	60

	4.1.2.
	Количество СМСП, получивших имущественную поддержку в виде преференций
	ед.
	Информация отдела имущественных отношений, приватизации, архитектуры и градостроительства администрации
	-
	-
	5
	4
	3
	-
	-

	5. Содействие повышению престижа предпринимательской деятельности и развитию делового сотрудничества бизнеса и власти

	5.1.
	Содействие в организации и проведения ежегодного районного конкурса "Предприниматель года"

	5.1.1.
	Количество участников городского поселения в ежегодном районном конкурсе "Предприниматель года"
	чел.
	Отдел координации с населением и обеспечения деятельности администрации городского поселения
	2
	2
	3
	3
	3
	3
	3

	5.2.
	Организация проведения Дня российского предпринимательства

	5.2.1.
	Количество предпринимательских структур, награжденных к Дню российского предпринимательства
	чел.
	Отдел координации с населением и обеспечения деятельности администрации городского поселения
	16
	6
	10
	12
	14
	15
	15

                                                                                                                                                       Приложение №8

к постановлению администрации

городского поселения «Город Вяземский»

от03.10.2016г.№864
«Приложение №8
к муниципальной  программе развития и

 поддержки малого и среднего предпринимательства в

 городском поселении «Город Вяземский» на 2013-2017годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной  программы  развития и поддержка субъектов малого

и среднего предпринимательства   в городском поселении «Город Вяземский»

 на 2013-2016 годы  за счет средств бюджета городского поселения

	№
п/п
	Наименование основного  мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	2013 год
	2014 год
	2015 год

	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего
	480,0
	688,0
	688,25
	640,0
	640,0

	Администрация городского поселения «Город Вяземский»
	480,0
	688,0
	688,25
	640,0
	640,0

	1.
	Содействие расширению доступа малого и среднего предпринимательства (далее  – МСП) к финансовым ресурсам
	Всего
	230,0
	263,0
	318,25
	340,0
	340,0

	1.1
	Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих приоритетные виды деятельности
	Отдел экономики и финансов, субъекты малого и среднего предпринимательства
	170,0
	203,0
	258,25
	280,0
	280,0

	1.2
	Предоставление субсидий (грантов) начинающим предпринимателям- субъектам МСП
	Отдел экономики и финансов, субъекты малого и среднего предпринимательства
	60,0
	60,0
	60,00
	60,0
	60,0

	2.
	Содействие созданию и развитию объектов  инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства
	Отдел экономики и финансов, ФПМП г.Вяземский
	250,0
	420,0
	370,0
	300,0
	300,0

	2.1.
	Обеспечение деятельности Фонда поддержки малого предпринимательства г.Вяземский

	250,0
	270,0
	270,0
	200,0
	200,0

	2.2.
	Финансовая поддержка деятельности Южного ТФПП в виде имущественного взноса

	150,0
	100,0
	100,0
	100,0

	3
	Содействие повышению  престижа предпринимательской деятельности

и развитию делового сотрудничества бизнеса и власти
	Всего
	0,00
	5,0
	 0,00
	0,00
	0,0

	3.1.
	Содействие проведению ежегодного праздника Дня российского предпринимательства
	Отдел координации с населением

и обеспечения деятельности администрации городского поселения
	0,00
	5,0
	0,00
	0,00
	0,0

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        Приложение №9

к постановлению администрации

городского поселения «Город Вяземский»

от03.10.2016.№864
«Приложение №10
к муниципальной  программе развития и

 поддержки малого и среднего предпринимательства в

 городском поселении «Город Вяземский» на 2013-2016 годы

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА

Расходов  краевого бюджета и бюджета городского поселения на реализацию муниципальной программы  развития и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства   в городском поселении «Город Вяземский»  на 2013-2016годы

	№
п/п
	Наименование основного  мероприятия
	Источники финансирования
	Оценка расходов по годам

 (тыс. рублей)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего
	1760
	1998
	2640
	2111
	2100

	Краевой бюджет
	1280
	1310
	1880
	1471
	1460

	Бюджет городского поселения
	480
	688
	760
	640,0
	640,0

	1.
	Содействие расширению доступа малого и среднего предпринимательства (далее  – МСП ) к финансовым ресурсам
	Всего
	1150
	1323
	1550
	1700
	1700

	1.1
	Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих приоритетные виды деятельности
	Краевой бюджет
	680
	820
	1240
	1120
	1120

	Бюджет городского поселения
	170
	203
	310
	280
	280

	1.2
	Предоставление субсидий ( грантов) начинающим предпринимателям - субъектам МСП
	Краевой бюджет
	240
	240
	240
	240
	240

	Бюджет городского поселения
	60
	60
	60
	60
	60

	2.
	Содействие созданию и развитию объектов  инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства
	Всего
	610
	670
	770
	411
	400

	2.1.
	Обеспечение деятельности Фонда поддержки малого предпринимательства г. Вяземский
	Краевой бюджет
	360
	250
	400
	111
	100

	Бюджет городского поселения
	250
	270
	270
	200
	200

	2.2.
	Финансовая поддержка деятельности Южного ТФПП в виде имущественного взноса
	Бюджет городского поселения

	150
	100
	100
	100

	3
	Содействие повышению  престижа предпринимательской деятельности

и развитию делового сотрудничества бизнеса и власти
	Всего

	5
	20
	0
	0

	3.1.
	Содействие проведению ежегодного праздника Дня российского предпринимательства
	Бюджет городского поселения

	5
	20
	0
	0